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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Odstranění skládky vzniklé v rámci stavební akce „I/14 Vrchlabí, 

Nerudova-Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny 

Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ 

Ev. č. VVZ: Z2017-009418 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na služby podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a 4 zákona na 

základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Pro vytvoření transparentních podmínek výběrového řízení uchazeč žádá zadavatele o informaci, 

jakého původu jsou odpady uvedené v Projektové dokumentaci (Příloha č. 5 Zadávací dokumentace) 

a zdali nejsou některé odpady nebezpečné z pohledu zákona 185/2001 Sb., což má významný vliv na 

způsob odstranění a tvorbu nabídkové ceny. Případně zdali jsou odpady zatříděny dle Vyhlášky 

č. 93/2016 - Katalogu odpadů. Z přiložení Projektové dokumentace to není dostatečně zřejmé. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ze stávajících zadávacích podmínek veřejné zakázky vyplývá, že uvedené odpady vznikly při 

realizaci stavby silnice „I/14 Vrchlabí, Nerudova–Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“. Původní stavba nebyla dokončena 

původním zhotovitelem stavby, společností SDS EXMOST spol. s r.o., IČO 494 54 501, se 

sídlem Údolní 413/66, Veveří, 602 00 Brno, z důvodu jejího úpadku. Odpady byly navezeny na 

mezideponii, částečně roztříděné. Nejedná se o nebezpečný odpad ve smyslu zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v účinném znění, 

respektive nařízení komise (EU) č. 1357/2014, kterým se nahrazuje příloha III směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic. 

Odpady tedy roztříděny nejsou.   

Dotaz č. 2 

Uchazeč žádá zadavatele o informaci, zda je Projektovou dokumentací pouze dokument s názvem 

„Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na odstranění skládky vzniklé v rámci stavební 

akce „I/14 Vrchlabí, Nerudova-Nádraží“ A-Průvodní zpráva“, který je přílohou č. 5 zadávací 

dokumentace a neexistují žádné podrobnější dokumentace o předmětu plnění, případně výsledky 

analýz vzorků odpadů z pohledu Vyhlášky 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 

jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 

odpady? 
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Odpověď na dotaz č. 2 

Ano, projektovou dokumentací je pouze dokument s názvem „Návrh na zahájení zadávacího 

řízení veřejné zakázky na odstranění skládky vzniklé v rámci stavební akce „I/14 Vrchlabí, 

Nerudova-Nádraží“ A-Průvodní zpráva“, který je přílohou č. 5 zadávací dokumentace a 

neexistují žádné podrobnější dokumentace o předmětu plnění, případně výsledky analýz 

vzorků odpadů z pohledu vyhlášky 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky 

a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady, v účinném znění. Zadavatel poskytl v zadávací dokumentaci veškeré 

dostupné podklady pro zpracování nabídky. 

Dotaz č. 3 

Ve Smlouvě o dílo (příloha č. 2 Zadávací dokumentace) Článku 3, bodu 3 má zhotovitel prohlásit, že 

mimo jiné, citujeme: „c) překontroloval vyjádření veřejnoprávních orgánů k provedení díla“ V rámci 

Zadávací dokumentace však nebyla žádná vyjádření veřejnoprávních orgánů k provedení díla 

přiložena. Žádáme tímto zadavatele o doplnění relevantních dokumentů. Vyjádření orgánů veřejné 

správy mohou mít zásadní vliv na tvorbu ceny (podmínky provádění prací, cílové limity, atd.). 

 Odpověď na dotaz č. 3 

Do dne uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nebyla vydána žádná vyjádření 

veřejnoprávních orgánů k provedení díla vydána. V době přípravy zadávacích podmínek 

veřejné zakázky byla skládka materiálů řešena místní samosprávou, ale žádná závazná 

vyjádření nebyla do současné doby vydána. Uvedené smluvní ustanovení se vztahuje pouze 

na existující vyjádření veřejnoprávních orgánů k provedení díla; z toho vyplývá, že není-li 

v době přípravy nabídky takových vyjádření, je takové prohlášení bezobsažné a dodavatel se 

jím k ničemu nezavazuje. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo a lhůta pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek. 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 15. 5. 2017 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
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